



Centre des approvisionnements- bureau d'Ottawa
Services du matériel et des acquisitions
200 rue Kent, Poste 9W087
Ottawa, Ontario
K1A 0E6

FP802-160147

Le 29 janvier 2017

Sujet: Invitation à Soumissionner à un Projet de Marché: FP802-160147

Titre: Revêtements des ensembles de tours

Lieu des travaux: Lac Érie, Ontario

Addenda: No. 02

Suite à l'invitation à soumissionner susmentionnée et précédemment publiés sur le site électronique d'appels d'offres du gouvernement du Canada (SEAOG), AchatsetVentes.gc.ca, Addenda No.02 est publiées ici-bas.

Pêches et Océans Canada

Date de clôture : Mercredi le 1 février 2017

Heure de fermeture des soumissions : 14 h (HNE)

Numéro de l'appel d'offres : FP802-160147

Notez s'il vous plaît:

Aucune prolongation de temps est accordée à cette sollicitation.

QUESTIONS et RÉPONSES

10. Question d'un soumissionnaire:

La section 1.2.1.2.1 de la soumission indique : « Les tôles d'aluminium laminées et pré laquées (blanc) seront fournies par la GCC ». Pouvons-nous obtenir une ventilation plus détaillée de tout le matériel qui est fourni par la GCC et quels produits en aluminium découlent de la responsabilité de l'entrepreneur?

Réponse 10 du MPO:

Veuillez-vous reporter à l'addenda no. 1, réponses 2, 5 et 7 (le 25 janvier 2017). Pour plus de clarté, l'entrepreneur doit fournir TOUS les matériaux nécessaires à la réalisation des travaux à l'exception de ce qui suit :

- A) Les tôles d'aluminium laminées ou pré laquées (blanc), fournies par la Garde côtière canadienne ; et



- B) Équipement d'aide à la navigation de courte portée (lanterne, piles, panneau solaire).
L'entrepreneur doit récupérer l'équipement existant et le réinstaller.

11. Question d'un soumissionnaire:

Y a-t-il une inscription requise de notre part pour informer officiellement de notre intention de soumissionner pour ce projet?

Réponse 11 du MPO:

Non. La soumission de votre offre par date et heure de clôture est tout ce qui est nécessaire. Et si vous soumissionnez le prix être \$ 100, 000.00 ou plus, une obligation de soumission est alors exigée en copie papier par la même date et heure. (Mercredi le 1^{er} février 2017)

12. Question d'un soumissionnaire:

La date de clôture de l'appel d'offres peut-elle être prolongée pour permettre aux soumissionnaires de terminer un examen des conditions du site (SIC)?

Réponse 11 du MPO:

Nous avons déjà recommandé de ne pas visiter les sites (Veuillez-vous référer à l'Addenda no 1, question et réponse 7 (le 25 janvier 2017).

13. Question d'un soumissionnaire:

Veuillez confirmer que le revêtement métallique et les lanternes sont fournis par la GCC.

Réponse 13 du MPO:

Veuillez-vous reporter à la réponse 10 ci-haut.

14. Question d'un soumissionnaire:

Les tours sont-elles remplies de béton jusqu'à la porte?

Réponse14du MPO:

Du béton a été mis en place à la base de la trappe d'accès de la LF 595 seulement. Pour les autres sites, les soumissionnaires peuvent supposer que la partie supérieure de la façade en béton actuelle se trouvant à l'intérieur de la tour est égale à la partie visible à la base de la tour.

15. Question d'un soumissionnaire:

Devons-nous égaliser le béton avec la surface pour toutes les tours?

Réponse 15du MPO:

Veuillez-vous reporter à l'addenda no.1, question et réponse 9 (le 25 janvier 2017). L'entrepreneur sera chargé de prendre les mesures nécessaires pour faciliter la mise en place de la tour fabriquée et la pose du coulis sous le socle. Les soumissionnaires peuvent supposer que de tels travaux sont minimes aux sites de TYPE A.



16. Question d'un soumissionnaire:

L'étude sur les charges des fondations nécessiterait-elle de nombreuses mises à l'essai avant que l'on puisse décider si elle est toujours adéquate?

Réponse 16 du MPO:

Les soumissionnaires peuvent supposer que les fondations existantes sont adéquates pour l'installation des ensembles d'ancrage indiqués dans les dessins fournis à l'appendice B3.

17. Question d'un soumissionnaire:

A-t-on besoin du dessin de fondation?

Réponse 17 du MPO:

Veillez-vous reporter aux l'addenda no.1, question et réponse 9 (le 25 janvier 2017)
Le contrat a pour but de réparer et de réutiliser les fondations existantes.

18. Question d'un soumissionnaire:

Quelle est l'étendue des travaux de peinture?

Réponse 18 du MPO:

Les exigences relatives au revêtement sont détaillées dans la section 13 36 13. De plus, les soumissionnaires doivent se reporter à l'addenda no.1, question et réponse 1, 2 et 3 (le 25 janvier 2017).

19. Question d'un soumissionnaire:

Les spécifications relatives aux couvercles en aluminium sont-elles fournies?

Réponse 19 du MPO:

Veillez-vous reporter à l'addenda no.1, question et réponse 1, 2, 4 et 5 (le 25 janvier 2017) et question et réponse 10 ci-haut.

20. Question d'un soumissionnaire:

Devons-nous fournir les matériaux à l'entrepôt PG à Ottawa ou pouvons-nous fournir les matériaux directement sur le site?

Réponse 20 du MPO:

Veillez-vous reporter à la section 01 10 0 instructions générales.

21. Question d'un soumissionnaire:

Nous avons besoin de quelques précisions concernant les détails sur le paiement des matériaux et du service; pouvons-nous les séparer?



Réponse 21 du MPO:

Les soumissionnaires doivent proposer un prix pour l'ensemble des travaux à effectuer. Des paiements progressifs peuvent être négociés entre l'entrepreneur retenu, l'autorité contractante de Pêches et Océans Canada et le responsable du projet de la Garde côtière canadienne conformément aux conditions générales du contrat.

Tous autres termes et conditions de cette exigence demeurent inchangés.

Les soumissionnaires doivent accuser réception du présent addenda en apposant leur signature dans l'espace prévu ci-dessous et en joignant une copie du présent document à leur soumission.

Veillez agréer mes salutations distinguées.

Lynda Coulombe

Agent principal des contrats

Téléphone: (613) 993-2839

Courriel: Lynda.Coulombe@dfo-mpo.gc.ca

ACCUSÉ DE RÉCEPTION

Nom de l'entreprise _____

Signature _____